O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe confere o artigo 13 incisos I e XX da Lei Complementar nº.

621, de 8 de março de 2012, c/c o artigo 20 incisos I, XXIII e XXVII do Regimento Interno,

aprovado pela Resolução TC nº 261, de 4 de junho de 2013, e:

Considerando que um dos princípios dispostos no Plano Estratégico TCEES 2024-2037

é o da Responsabilidade Sustentável em que define o agir para que as dimensões

ambiental, econômica e social estejam em equilíbrio, de modo a promover o

desenvolvimento sustentável;

Considerando os termos da Resolução nº 391, de 11 de março de 2025, que aprovou

o Programa de Sustentabilidade e Responsabilidade Social no âmbito do Tribunal de

Contas do Estado do Espírito Santo e dá outras providências.

R E S O L V E:

Art. 1º. Instituir comissão responsável pelo Programa de Sustentabilidade e de

Responsabilidade Social composta pelos servidores:

I. Karina Ramos Travaglia – 202.923 - Coordenadora

II. Victor Nascimento Esteves – 204.125

III. Eliani Carmo Mariano – 204.070

IV. Luciana Gomes da Silva Ferreira – 204.160

V. Vitor Lessa – 203.525

Protocolo: 05103/2025-2

Portaria Normativa Nº 42, de 31 de março de 2025.

Institui comissão responsável pelo Programa de
Sustentabilidade e Responsabilidade Social e dá outras
providências.

Conferência em www.tcees.tc.br
Identificador: C8294-F3974-C7434

1/2

VI. Andrea Norbim Beconha – 202.751

VII. Alexsander Binda Alves – 203.052

VIII. Klayson Sesana Bonatto – 203.132

IX. Elizabeth Maria Klippel Amancio Pereira – 202.855

X. Lucirlene Santos Ribas – 203.074

XI. Odilson Souza Barbosa Junior – 203.208

XII. Jane Nascimento Costa Pinheiro – 204. 073

XIII. Cláudia Stancioli César – 203.073

XIV. Bianca Tristão Sandri – 202.946

XV. Clarissa Scardua Dutra – 204.119

XVI. Kaique Dias Benfica – 204.170

Art. 2º. Compete à comissão as atribuições dispostas nos artigos 5º e 6º da Resolução

nº 391, de 11 de março de 2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DOMINGOS AUGUSTO TAUFNER

Conselheiro Presidente

2/2

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: C8294-F3974-C7434

		2025-03-31T17:37:02-0300